ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
по предоплате

г. Иваново

"   "                    2020 г.

ИП Волкова Татьяна Александровна, именуемый в дальнейшем "Поставщик",  действующего на основании государственной регистрации от 07.09.2017г., номер ОГРНИП 317370200039512, с одной стороны и ______________________________________________, именуемой в дальнейшем "Покупатель",  действующего на основании __________________, в лице ___________________________________________________________ с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель - принять и оплатить товар, согласовав ассортимент, количество, сроки поставки и цены в устной либо письменной форме (счет, заявка, накладная и др., являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.  Оплата Покупателем (Получателем) счёта или подпись накладной, является согласием Покупателя с ассортиментом, количеством и ценой Товара.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Покупатель направляет заявку на поставку Товара, а Поставщик на основании данной заявки в течении двух дней выставляет Покупателю счет, в котором указаны номенклатура, количество и цена товара.

2.2. Поставщик отгружает Товар, имеющийся в наличии со склада в течение 3-4 рабочих дней со дня поступления денежных средств Покупателя.
2.3. Отказ Покупателя от оплаты счета расценивается как отказ от заявленного ранее Товара, при этом настоящий договор не расторгается.

2.4. Доставка товара осуществляется Покупателем самостоятельно со склада Поставщика   (самовывоз) или производится любым видом транспорта по соглашению сторон. Транспортные расходы по доставке оплачивает «Покупатель».
2.5. Риск случайной гибели или случайной порчи товара переходит на «Покупателя» с момента сдачи «Поставщиком» товара перевозчику (согласно ст.ст.458, 459 ГК РФ).

2.6. При получении груза транспортом сторонних организаций «Покупатель» обязан проверить целостность упаковки и произвести взвешивание груза. В случае несоответствия составляется акт, подписываемый получателем груза и представителем транспортной компании.

В случае невыполнения вышеуказанных условий «Поставщик» не принимает претензии по частичной утрате или утере груза.
          2.7. Покупатель имеет право пользоваться фотографиями с официального сайта www.bvr-ivanovo.ru  без ссылки на него, только в случае заключения дополнительного соглашения к договору. Использование фото, с лицами моделей с сайта запрещено!
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

3.1. Качество товара должно соответствовать требованиям и стандартам, предъявленным к данному виду товара.

3.2. Поставщик гарантирует комплектность и качество поставляемого Товара.

3.3. Приемка товара по количеству производится при подписании товарной накладной. Приёмка товара по качеству производится Покупателем в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления товара на склад покупателя.

3.4. Выявленный представителем Покупателя брак подлежит возврату Продавцу. Поставщик производит замену некачественного товара за свой счет.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

4.1. Риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента сдачи «Поставщиком» товара перевозчику (согласно ст.ст.458, 459 ГК РФ), или же  подписания Сторонами товарных накладных.

4.2. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента сдачи его Поставщиком Перевозчику или Покупателю со склада Поставщика.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Покупатель оплачивает Товар по договорным ценам.

5.2. Оплата может производиться как безналичным, так и наличным способом, в течении 3-х банковских дней.

5.3. Цена Товара может изменяться в течении действия договора, но не может изменена после выставления счета и поступления денежных средств на расчетный счет Продавца за покупаемый товар. Об изменении цен Поставщик обязуется своевременно уведомить Покупателя.

5.4 Транспортные расходы оплачивает «Покупатель»

5.5 Условия оплаты – предоплата 100%.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.

6.2. Если одна из Сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или ненадлежащего их исполнения другой Стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению Договора, то она обязана отправить письменное сообщение другой Стороне, в котором указываются причины, побуждающие к расторжению Договора.

6.3. Сторона, получившая такое сообщение, обязана в течение 7 (семи) дней изложить в письменной форме свои позиции и предложения.

6.4. В случае расторжения Договора по основаниям предшествующих пунктов настоящей статьи Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Имущественная ответственность Сторон по настоящему договору регулируется ГК РФ, Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству  П-6,    П-7.

7.2. В случае просрочки исполнения обязательств Сторонами по настоящему договору, Сторона чье право нарушено, вправе предъявить Стороне, допустившей такое нарушение, требование об уплате пени в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Требование должно быть предъявлено в письменной форме. При отсутствии письменного требования, пени не начисляются и не уплачиваются.

7.3. Сторона, которая привлекла третье лицо к исполнению своего обязательства по настоящему договору, несет перед другой Стороной ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьим лицом, как за собственные действия.

7.4. За поставку Товара ненадлежащего качества, Поставщик в течение 15-ти дней с момента уведомления его в письменной форме Покупателем о поставке Товара ненадлежащего качества, должен заменить данный Товар, либо соразмерно уменьшить покупную цену Товара, либо принять Товар в полном объеме с возвратом уплаченных денежных средств в течение 5 (пяти) банковских дней, после его получения. Возвращаемый товар должен быть надлежащей, комплектности, упакован в пакеты, иметь ярлыки и другие опознавательные данные. В случае несоблюдения этого условия Товар возврату и обмену Поставщиком не подлежит.

7.5. Расходы Покупателя, связанные с возвратом Товара ненадлежащего качества, несёт Поставщик.
7.6. Споры, возникающие  из настоящего договора при его заключении, исполнении или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения - Арбитражным судом с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

"__" __________ 2021 года. Действие договора пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из сторон письменно за тридцать календарных дней до его окончания не заявит о намерениях прекратить договорные отношения.

9. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2 Договор и связанные с ним документы, переданные по факсимильной связи, электронной почте, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ИП Волкова Татьяна Александровна
ИНН 373100337133
ОГРН 317370200039512
от 07.09.2017г.

Адрес: 153000, г.Иваново, ул.Богдана Хмельницкого, д.30-А,кв.18
р/с 40802810817000014194
в ИВАНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8639 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810000000000608
БИК 042406608
____________________________

	Покупатель:

__________________________________

ИНН/КПП __________________________

Адрес: ___________________________

__________________________________

р/с ______________________________

в ________________________________

__________________________________

к/с ______________________________

БИК ______________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

                         ПОДПИСИ СТОРОН:

    Поставщик                          Покупатель

    ____________________________       ___________________________

               М.П.                                 М.П.